
UCHWAŁA NR XVII/102/2019 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad 

tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich 

inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane 

projekty 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), Rada Gminy Sitno 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

2) zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 

3) zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, 

4) formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać projekty składane do Rady Gminy Sitno, 

zwanej dalej radą gminy. 

 

§2 

 

Czynności związane z przygotowaniem projektu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 

jego rozpowszechnianiem, kampanią promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów 

mieszkańców gminy popierających projekt, wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, 

zwany dalej komitetem. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały. 

 

§3 

 

1. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej składa 

się do rady gminy w formie papierowej lub z wykorzystaniem elektronicznej skrzynki 

podawczej Urzędu Gminy Sitno poprzez ePUAP z zachowaniem wszelkich wymogów dla 

korespondencji składanej drogą elektroniczną. 

2. Komitet może złożyć projekt uchwały, jeżeli jej przedmiot mieści się w zakresie zadań             

i kompetencji rady gminy oraz gdy inicjatywa w zakresie wniesienia projektu uchwały                

w danej sprawie nie jest zastrzeżona wyłącznie dla innego podmiotu. 

3. Do projektu uchwały dołącza się: 

 

1) wykaz złożonych, co najmniej 200 własnoręcznych podpisów mieszkańców gminy 

Sitno występujących z inicjatywą obywatelską, 

2) zgodę na przetwarzanie danych osobowych, określonych w przepisach odrębnych. 



§ 4 

 

1. Komitet może utworzyć grupa, co najmniej 3 osób, posiadających czynne prawa 

wyborcze do rady gminy, które złożyły pisemne oświadczenie o przystąpieniu do 

komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska oraz adresu zamieszkania. 

2. Komitet zawiadamia o jego utworzeniu radę gminy, w terminie 14 dni od dnia 

utworzenia komitetu. 

 

§5 

 

Do zawiadomienia, o którym mowa w § 4 ust. 2 dołącza się: 

 

1) oświadczenie o utworzeniu komitetu, o którym mowa w § 4 ust. 1, 

2) projekt uchwały wniesiony w ramach inicjatywy uchwałodawczej spełniający 

wymagania formalne, o których mowa w § 8 niniejszej uchwały. 

 

§6 

 

1. Po złożeniu zawiadomienia Komitet ogłasza miejsce udostępnienia projektu uchwały 

stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej i rozpoczyna kampanię 

promocyjną oraz zbieranie podpisów pod projektem uchwały. Od dnia przyjęcia 

zawiadomienia treść projektu uchwały nie może być zmieniona. 

2. Komitet zbiera głosy poparcia dla inicjatywy obywatelskiej wśród mieszkańców 

gminy Sitno posiadających czynne prawo wyborcze do rady gminy na listach poparcia 

opisanych na każdej stronie nazwą komitetu i tytułem projektu uchwały. Osoby 

udzielające poparcia składają własnoręczny podpis obok czytelnie wpisanego 

nazwiska i imienia, adresu zamieszkania. 

3. W trakcie zbierania podpisów mieszkańców projekt uchwały wnoszonej w ramach 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej musi być wyłożony do wglądu w pokoju       

nr. 3 Urzędu Gminy Sitno, Sitno 73, 22-424 Sitno. 

 

§ 7 

 

1. Promocję inicjatywy uchwałodawczej można prowadzić od dnia przyjęcia 

zawiadomienia o utworzeniu komitetu. 

2. Złożony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały 

podlega niezwłocznemu ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sitno 

oraz na stronie internetowej gminy. 

3. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnianiu przez komitet treści 

projektu uchwały, ma podnieść świadomość mieszkańców gminy odnośnie tej 

inicjatywy i zachęcić do jej popierania. 

4. Kampania promocyjna może być prowadzona w formie spotkań i dyskusji                          

z mieszkańcami, rozpowszechniania materiałów promocyjnych przygotowanych przez 

komitet i oznaczonych jego nazwą, umieszczania tych materiałów w miejscach 



dostępnych dla mieszkańców oraz w mediach lokalnych                              

i społecznościowych. 

 

§8 

 

1. Składany w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały zawiera: 

1) tytuł; 

2) podstawę prawną; 

3) przepisy merytoryczne; 

4) termin wejścia w życie. 

2. Do projektu uchwały załącza się: 

1) listę mieszkańców popierających projekt uchwały, w której zamieszcza się: 

a) imię i nazwisko, 

b) adres zamieszkania, 

c) informację o posiadaniu obywatelstwa polskiego, 

d) podpis własnoręczny  – każdego z mieszkańców, który udziela poparcia 

projektowi. 

 

§9 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sitno zawiadamia z zachowaniem formy pisemnej wszystkich 

członków komitetu, jeżeli nie zostały wskazane osoby reprezentujące komitet, o terminie oraz 

o posiedzeniu komisji rady, co najmniej 7 dni przed ich rozpoczęciem, na których będzie 

rozpatrywany złożony projekt uchwały. 

 

§10 

 

1. Jeżeli projekt uchwały nie spełnia wymogów określonych w § 8 uchwały, rada gminy 

wzywa do uzupełnienia braków w terminie 30 dni od daty wpływu projektu uchwały. 

2. Niespełnienie braków w terminie 30 dni od daty potwierdzenia otrzymania wezwania,             

o którym mowa w ust. 1 uniemożliwia przedłożenie pod obrady rady gminy złożonego 

projektu uchwały. 

 

 

§11 

 

Traci moc UCHWAŁA NR XIII/76/2019 RADY GMINY SITNO z dnia 27 września 2019 r.  

w sprawie zasad i trybu zgłaszania projektów uchwał Rady Gminy Sitno w ramach 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

 



§12 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

 

§13 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 


